
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 11 / 2023 06. 11. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Dostál Miloš, Mgr., Helcel David, Ing. arch., Jakubec Aleš, RNDr.
Ph.D., Fraitová Jana, Lebedová Eva, Mgr. Ph.D., Krausová Iveta, Mgr.

Omluveni: Runták Robert, JUDr. MBA, Brožová Věra, Mgr., Záleská Markéta, Mgr.

Hosté: p. Kadlec (zástupce MPO), Ing. arch. Trtílková, Ing. Marušková Ph.D. (OMZOH), zástupci
veřejnosti

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Parkovací politika města
Komise by ráda pozvala na prosincové jednání p. Otevřela, velitele dopravní služby a ostrahy MPO. Bude se
projednávat parkovací politika města, pozvání přijal také Ing. Luňáček (ÚHA).

3 Vystoupení hostů

3.1 Veřejné projednání dětského hřiště | Koželužská ulice
Veřejné projednání dětského hřiště na Koželužské ulici proběhlo jako součást jednání komise městské části
Olomouc - střed. Projednání se zúčastnili členové komise a dva zástupci z veřejnosti.
Ing. arch. Trtílková spolu s Ing. Maruškovou, Ph.D. za odbor městské zeleně a odpadového hospodářství komisi
představily 5 variant vybavení hřiště.
Komise souhlasí s návrhem C) - firma HŘIŠTĚ.cz (Brno) za podmínek, že místo pružinových houpaček bude
umístěno pískoviště (ideálně kulaté) a hřiště bude oddělovat organický plot. V případě nedostatku financí na
pískoviště i plot je komise ochotna zbývající částku uhradit z rozpočtu na estetizaci. 
 

Usnesení:
Komise souhlasí s návrhem C) - firma HŘIŠTĚ.cz (Brno) za podmínek, že místo pružinových houpaček bude
umístěno pískoviště (ideálně kulaté) a hřiště bude oddělovat organický plot. V případě nedostatku financí na
pískoviště i plot je komise ochotna zbývající částku uhradit z rozpočtu na estetizaci.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Oprava dětského hřiště | Smetanových sadech
Ing. arch. Trtílková komisi v shrnula realizaci opravy dětského hřiště ve Smetanových sadech. 
Komise se přiklání k opravě prvku molo na sezení, místo jeho úplného odstranění a umístění nových laviček.

3.3 Veřejnost - parkovací politika | Koželužská ulice
Na komisi dorazili dva zástupci veřejnosti kvůli projednání jejich žádosti týkající se parkovací politiky. Žádost se
probírala na minulém jednání komise, jedná se o problematiku pomyslné hranice dvou zón, kdy jedna strana
domu spadá do zóny B1 a druhá do B3.
Hosté byli pozváni na příští jednání komise, kdy přislíbil účast také Ing. Luňáček z útvaru hl. architekta, přizván
bude také p. Otevřel z Městské policie Olomouc.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu



WC v Čechových sadech - Předáno
Urgence nevyřešených požadavků - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Incident Riegrova ulice - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Památník na ul. Havlíčkova - umístění vyškrtnutého kamene - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Informovanost o stavebních záměrech - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Dosypání spár v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Koncepce umisťování solárních panelů. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Travnatý pás - Dobrovského 21 - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Přechod pro chodce - Palackého ulice - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Urgence požadavku - Dobrovského 2 - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Parkování v centru. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Vjezd vozidel do centra. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Informovanost o ukončených stavbách. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Požadavky na MPO - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Možnost průjezdu | ul. Panská - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Zábor Dolní náměstí 27 - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Koše se sáčky pro psy - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Kontrola bezpečnosti stavby, ul. Legionářská - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Parkovací politika - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Tržnice - zvelebení prostoru - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 05. 09. 2023: Výměna stromů, ul. Remešova - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Odpadkový koš a schránka na nedopalky | Havlíčkova ulice
Komise obdržela podnět ohledně nového umístění odpadkového koše a schránky na nedopalky v ulici
Havlíčkova, konkrétně mezi Cafe Jan a Retro pivnice.
Komise doporučuje. 

5.2 Opravy komunikací (chodníkovné) 2024
Komise určuje k nacenění opravy komunikací - ulice Husova a ulice Vídeňská.
Dále bychom chtěli nacenit možnost opravy chodníků v ulicích Ostružnická, Ztracená a Kateřinská.
 

5.3 Fotovoltaika v památkově chráněném území
Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče, na základě zjištěného výskytu instalace nepovolených
fotovoltaických panelů (dále jen ,,FVE") na střechách objektů v památkově chráněných územích upozorňuje, že
záměr instalovat FVE v dotčeném území musí být projednán s odborem památkové péče (Magistrát města
Olomouce, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc, Mgr. Jaroslav Franc, Ph.D., e-mail: Jaroslav.Franc@olomouc.eu,
tel.: 608566325).
Zda se daný objekt či parcela dotčená záměrem instalace FVE nachází v památkově chráněném území lze
zjistit nahlédnutím do katastru nemovitostí či dotazem na výše uvedený kontakt na Odboru památkové péče.
Konzultace zdarma k předběžnému záměru poskytne Národní památkový ústav, Horní nám. 25, 779 00
Olomouc, Mgr. Ondřej Belšík, e-mail: belsik.ondrej@npu.cz, tel.: 585 204 126, 725 712 358, Ing. arch. Helena
Grassová, e-mail: grassova.helena@npu.cz, tel.: 585 204 128, 725 718 057.

5.4 Setkání jubilantů
Setkání jubilantů městské části Olomouc - střed proběhne 23. 11. 2023 ve 14:00 hodin v obřadní síni olomoucké
radnice. 
Od příštího roku se chystá změna formy tohoto setkávání - jubilanti budou zváni dle měsíce narození (nikoliv
podle místa bydliště), budou sjednoceny dárky, jednotná forma a obsah obřadů.

5.5 Pojmenování vánočního stromu
Komise obdržela podnět od pí. Soperové, která navrhla pojmenovat letošní vánoční strom "Adélka", na počest
zesnulé pí. Viery Fialové, která takto nazvala svou nadaci pomáhající dětem i dospělým.
Komise podnět předala na příslušné oddělení magistrátu.

5.6 Veřejné projednání | Park pod Dómem
Předsedkyně komise se zúčastnila veřejného projednání k parku pod Dómem. Z odborného průzkumu vyplývá,
že většina vzrostlých stromů bude muset být kvůli jejich velmi špatnému stavu pokácena.
Je velká škoda, že veřejnost o tato projednávání nejeví příliš zájem, i zde byl velmi nízký počet zúčastněných.



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 4. 12. 2023 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 22. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Krausová Iveta, Mgr.

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


